El rector o director rural en coordinación con el consejo directivo del

establecimiento educativo estatal administra el Fondo de Servicios Educativos de acuerdo con las

funciones otorgadas por la Ley 715 de 2001 y el presente decreto.

VALOR INICIAL: $ 6,310,000  Seis Millones Trescientos Diez Mil   Pesos m/l.

PLAZO INICIAL:
136 días contados a partir de la suscripción del contrato y sin superar la

vigencia fiscal

DISPONIBILIDAD N° 13 con fecha del martes, 8 de julio de 2025

Parágrafo. Se entiende por administrar el Fondo de Servicios Educativos las acciones de

[...]

2) Suministrar los documentos y la información requerida para el cabal

cumplimiento del  objeto contractual; 3) Ejercer la supervisión del presente contrato.

CLÁUSULA TERCERA. VALOR Y FORMA DE PAGO: 

El valor total del presente contrato para todos los efectos legales y fiscales se estima en la suma

de SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS M/L. ($ 6310000.0) los cuales LA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA cancelará al CONTRATISTA el valor del contrato de forma posterior

a la entrega del bien y/o servicio, la entrega de la factura o cuenta de cobro con pleno

cumplimiento de los requisitos de ley y sus respectivos soportes que podrán ser según la